IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 806, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia III, 1-2, I*, pp. 65-66:

1. Quatuor facies uni, et quatuor pennae uni. Facies itaque ad fidem pertinet, penna ad contemplationem. [...] Per contemplatione vero quia super nosmetipsos tollimur, quasi in aera levamur. 2. [...] Evangelistarum ergo facies ad humanitatem Domini pertinent, penna ad divinitatem, quia in eo quem corporeum aspiciunt, quasi facies intendunt. Sed dum hunc esse incircumscripsum atque incorporeum ex divinitate annuntiant, per contemplationis pennam quasi in aera levantur.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 813, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia III, 17, I*, pp. 77:

[...] Unde et magnum illud pennatum animal dicebat quod usque ad coeli tertii secreta volaverat: *Unum vero, quae retro sunt oblitus, in ea quae sunt ante extendens me, sequor ad palmam supernae vocationis*. In anteriora etenim extentus, eorum quae retro sunt oblitus fuerat, quia, temporalia despiciens, sola quae sunt aeterna requirebat. Ante facies ergo suam gradiuntur sancta animalia, quia et ea quae reliquerunt nullo jam appetitu respiciunt, et in aeternis quae appetunt sub contemplationis suae oculi boni operis pedem ponunt.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 815 in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia IV, 1, I*, pp. 81-82:

Nam quia ab humana generatione coepit, jure per hominem Matthaesus; quia per clamore in deserto, recte designatur per leonem Marcus; quia a sacrificio exorsus est, bene per vitulum Lucas; quia vero a divinitate Verbi coepit, digne per aquilam significantur Joannes, qui dicens: *In principium erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum*, dum in ipsam Divinitatis substantiam intendit, quasi more aquilae oculos in solem fixit. Sed quia electi omnes membra sunt Redemptoris nostri, ipse autem Redemptor noster caput est omnium electorum, per hoc quod membra ejus figurata sunt, nihil obstat si etiam in his omnibus et ipse signetur. Ipse enim unigenitus Dei Filius veraciter factus est homo; ipse in sacrificio nostrae redemptionis dignatus est mori ut vitulus: ipse per virtutem suae fortitudinis surrexit ut leo. Leo etiam apertis oculis dormire perhibetur, quia in ipsa morte in qua ex humanitate Redemptor noster dormire potuit, ex divinitate sua immortalis permanendo vigilavit. Ipse etiam post resurrectionem suam ascendens ad coelos, in superioribus est elevatus ut aquila. Totum ergo simul nobis est, qui et nascendo homo, et moriendo vitulus, et resurgendo leo, et ad coelos ascendendo aquila factus est.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 815, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia IV, 2, I*, pp. 82-83:

Omnis etenim electus atque in vita Dei perfectus, et homo, et vitulus, et leo simul et aquila est. Homo enim rationale est animal. Vitulus autem in sacrificio mactari solet. Leo vero fortis est bestia, sicut scriptum est: *Leo fortissimus bestiarum, ad nullius pavebit occursum*. Aquila ad sublimia evolat, et irreverberatis oculis solis radiis intendit. Omnis itaque qui in ratione perfectus est, homo est. Et quoniam semetipsum ab hujus mundi voluptate mortificat, vitulus est. Quia vero ipsa sua spontanea mortificatione contra adversa omnia fortitudinem securitatis habet, unde scriptum est: *Justus autem quasi leo confidens absque terrore erit*, leo est. Quia vero sublimiter contemplatur ea quae coelestia atque

aeterna sunt, aquila est. Igitur quondam justus quisque per rationem homo, per sacrificium mortificationis suae vitulus, per fortitudinem securitas leo, per contemplationem vero efficitur aquila, recte per haec sancta animalia signari unusquisque perfectus potest.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 816, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia IV, 3, I, p. 84*:

Jure autem locus aquilae non juxta, sed desuper esse describitur, quia sive per hoc quod ejus ascensionem signat, seu quia Verbum Patris Deum apud virtute contemplationis excrevit; cum quibus etsi simul de ejus Deitate loquitur, hanc tamen omnibus subtilius contemplatur. Sed si aquila cum tribus aliis adjuncta, quatuor animalia esse memorantur, mirum quomodo desuper ipsorum quatuor esse describitur, nisi quia Joannes per hoc quod in principio Verbum vidit, etiam super semetipsum transiit. Nam nisi et se transisset, Verbum in principio non vidisset. Quia ergo et semetipsum transgressus est, non jam solummodo super tria, sed adjuncto et se, super quatuor fuit.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 816, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia IV, 4, I, p. 84*:

Pennae ergo sibimet junctae superius extenduntur, quia sanctorum mentem amor et spes ad superna sublevant. Quae apte quoque conjunctae nominantur, quia electi procul dubio et amant coelestia quae sperant, et sperant quae amant. Duae vero corpora contegunt, quia timor et poenitentia ab omnipotentis Dei oculis eorum mala praeterita abscondunt. Duae itaque, ut dictum est, pennae junguntur rursum, quando amor et spes electorum corda et superiora elavant, ad coelestia suspendunt.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 821, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia V, 1, I, p. 93*:

In ea locutione quae ad vos, fratres charissimi, nudiustertius facta est qualiter ostensa animalia vel Redemptorem nostrum, vel quatuor ejus evangelistas atque perfectos omnes significant, dictum est. Quorum videlicet animalium adhuc subtilius virtus exprimitur, ut ad eorum imitationem nos quoque infirmi et despicabiles, in quantum, Domino largiente, possumus, extendamur.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 823, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia V, 6, I, p. 96*:

Qua ex re notandum est quia sunt plerique sanctorum ita simplices et occulti, seseque in locis minoribus sub magno silentio contegentes, ut vix eorum vita ab aliis possit angosci. [...] Hi autem qui et exempla virtutum praerogant, et lumen boni operis per vitam et verbum itinerantibus demonstrant, jure lampades appellantur, quia et per ardorem desiderii, et per flammam verbi, a peccatorum cordibus erroris tenebras expellunt.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 824, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia V, 8, I, p. 97*:

In medio animalium discurrens ignis videtur, quia nisi ab igne veritatis pennata illa animalia calorem susciperent, ipsa in carbonum atque lampadarum similitudinem non arderent. Ignis enim nomine sanctus spiritus significari solet. De quo in Evangelio Dominus dicit: *Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendatur?* [...] *Deus tuus ignis*

*consumens est.* Quia enim mentem quam repleverit, eam a peccatorum rubigine mundam reddit, creator noster et ignis dicitur, et consumens. Sanctus ergo Spiritus in medio animalium splendor ignis [dicitur] [...].

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 826, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia V*, 12, I, p. 101:

Cum enim torporem nostrum relinquimus, nocque ipsos ad bonae operationis studium excitamus, quo alibi nisi ad activam imus? A qua reverti post nos nullo modo debemus, quia qui post illam ad torporem negligentiae, ad pravitatis nequitas quas relinquerat redit, esse sine dubio celeste animal nescit. Cum vero ab activa vita ad contemplativam surgimus, quia diu mens stare in contemplatione non valet, sed omne quod de aeternitate per speculum et in aenigmate conspicit, quasi furtim hoc et per transitum videt; ipsa sua infirmitate ab immensitate tantae celsitudinis animus repulsus in semetipso relabatur. Et necesse est ut ad activam redeat, seque ipsum continue in usu bonae operationis exerceat, ut cum mens surgere ad contemplanda coelestia non valet, quaeque potest bona agere non recuset. [...] Hinc etenim de perfecti viris, post contemplationem suam redeuntibus dicitur: *memoriam suavitatis tuae eructabat.* Dulcedinem quippe suavitatis intimae, quia utcunque possunt, velut quodam ex corrusco, pregustando tangere, ejus memoriam student recolendo semper et loquendo eructare.